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REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton;ïes saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; ( 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de juin 1991 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 30 juin 
1991. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 30/34 

Service cantonal de statistique (SCS) - Genève DEMOCOMM/ 24.07.91 



STATISTIQUE DE LA POPULATION OU CANTON DE GENEVE 
POPULATION RESIDANTE SELON L ' ORIGINE ET LE SEX ' PAR COMMUNE 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE (SCS) - GENEVE 

S ITUATION A FIN JUIN 1991 

---------------- --------- -------------------------------- --------------- ------------------------ -------- ----------------- -----------
S UISSES ETRANGERS TOTAL 

-------------------------- ----- ---------------- ----- --------------------------
MASCULIN FEMININ TOTAL MASCULIN FE MININ TOTAL MASCULIN FEMININ TOTAL 

--- ---- -- --- ------------------------------ --- ------------------------------------------------- -------- ------------------------------
GE NEVE 
AIRE-LA-VILLE 
ANIE RES 
AVULLY 
A VUS Y 
BARDONNEX 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIGNY 
CE LIGNY 
CHANCY 
CHENE-BOUGE RIES 
CHE NE -BOURG 
CHOULEX 

COLL EX - BOSSY 
COLLONGE-BELLERIVE 
COL OGNY 
CONFIGNON 
CORS IE R 
DAR DAGNY 
GE NTHOO 
GRAND-SACONNEX 
GY 
HERMANCE 
JUSSY 
LACONNEX 
LANCY 
ME !NIER 
MEYRIN 

ONEX 
PERLY - CERTOUX 
PLAN-LES-OUATES 
PREGNY-CHAMBESY 
PRES INGE 
PUPLINGE 
RUSS IN 
SATIG NY 
SORAL 
THONEX 
TROINEX 
VANDO EUVRES 
VER NIER 
VERSOIX 
VEYRIER 

CANTON 

41835 
19 9 
530 
722 
41 6 
5 94 
480 

3251 
4261 

257 
234 
278 

2887 
1849 

302 

362 
1748 
11 9 2 

997 
55 s. 
434 
607 

1729 
108 
263 
413 
193 

7272 
608 

5268 

4812 
883 

1848 
701 
193 
866 
1 5 1 
788 
244 

3H2 
H2 
674 

7517 
2606 
258 7 

107498 

57362 
214 
671 
7 58 
4 2 5 
703 
s 1 0 

3783 
5419 

284 
262 
282 

3789 
2327 

383 

362 
1 9 1 8 
1433 
1 0 7 1 

604 
439 
747 

2 170 
1 1 5 
281 
391 
210 

8873 
670 

6292 

6077 
956 

2104 
8 25 
24 8 
948 
1 S4 
822 
23 9 

3922 
600 
777 

9196 
3 1 0 1 
2936 

135653 

99197 
413 

1 2 0 1 
14 8 0 

8 4 1 
1297 

990 
7034 
9680 

541 
496 
560 

6676 
4176 

685 

724 
3666 
2625 
2068 
11 59 

873 
1354 
3899 

223 
544 
804 
403 

1614 5 
1278 

1 1 56 0 

10889 
1839 
3952 
1526 

441 
1814 

305 
1610 

483 
7164 
114 2 
14 51 

16713 
5707 
5523 

243151 

40298 
51 

198 
1 8 1 

77 
286 
322 

104 3 
3226 

73 
1 0 5 

67 
1 4 11 
1216 

98 

1 54 
778 
686 
347 
259 
143 
366 

144 6 
2 1 
90 
77 
49 

4026 
196 

4677 

27 36 
434 
697 
580 

37 
1 8 4 

49 
440 

39 
1 8 57 

1 9 2 
270 

6848 
1824 

920 

7 9074 

34464 
53 

1 57 
129 

50 
1 6 5 
265 
812 

2533 
69 
86 
59 

1346 
977 

54 

1 3 1 
648 
668 
220 
167 
11 2 
320 

1393 
1 8 
84 
56 
4 1 

3262 
125 

3793 

2249 
32 4 
4 9 7 
5 1 5 

38 
1 30 

30 
25 6 

25 
1 5 44 

1 2 1 
221 

5300 
15 34 

795 

65836 

74 762 
104 
355 
3 1 0 
1 2 7 
4 5 1 
587 

1 8 55 
5759 

142 
1 9 1 
126 

2757 
2193 

152 

285 
1426 
13 54 

s 6 7 
426 
255 
686 

2839 
39 

174 
133 

90 
7288 

321 
8470 

4985 
756 

1 1 9 4 
1 0 9 5 

7S 
314 

79 
696 

64 
3401 

313 
49 1 

1 2 1 4 8 
3358 
1 7 1 5 

144910 

82133 
2 50 
728 
903 
493 
880 
802 

4294 
7487 

330 
339 
34 5 

4298 
3065 

400 

5 1 6 
2526 
1 8 7 8 
1344 

814 
57 7 
973 

3175 
1 2 9 
353 
490 
242 

11 2 9 8 
804 

9945 

7548 
1317 
2545 
1 2 8 1 

230 
1050 

200 
1228 

283 
5099 
7H 
944 

14 365 
4430 
3507 

1 86572 

91826 
267 
8 28 
887 
475 
868 
775 

4595 
7952 

353 
34 8 
341 

5135 
3304 

437 

4 93 
2566 
21 0 t 
1 2 9 1 

7 7 1 
55 1 

1067 
3563 

133 
365 
447 
251 

1 21 3 5 
795 

1 0 0 8 5 

8326 
1 2 8 0 
2601 
1340 

286 
1 0 7 8 

1 8 4 
10 78 

264 
54 66 

7 2 1 
998 

144 96 
4635 
3731 

201489 

173959 
5 1 7 

15 S6 
1 7 9 0 

968 
1 7 4 8 
15 7 7 
8889 

15439 
683 
687 
686 

9433 
6369 

837 

1 0 0 9 
5092 
3979 
2635 
1585 
11 2 8 
2040 
6738 

262 
7 1 8 
937 
493 

23433 
15 99 

20030 

1 58 7 4 
2597 
514 6 
2621 

51 6 
2128 

384 
2306 

547 
1 0 56 5 

14 s 5 
1942 

28861 
9065 
7238 

388061 ----- ------- --------------------- ------ -------------------- --------------------- ------------------ -------- ---------------- ----------SOUR CE : CONTROLE DE L'HABITANT / SCS DATE : 04.07.91 CFE POP31B BPOP-04X TP OP-02C 



STATISTIQ UE DE LA POPULATION OU CANTON DE GENEVE SERVICE CANTONAL DE STATISTIQ UE (SCS) - GENEVE 

MOUVEMENT DEMOGRAPH I QUE PAR COMMUNE 

JUIN 1991 

--------------------------------------------------------------------------- ----- -------------------------------------------- --------
MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE 

------------------------- --------------------------- ------------------ POPULA-
POPULATION MOUVE MENT MIGRATOIRE MOUVE MENT NA TUREL liON 

DEBUT DE ------ ----- ------- ----- ------ ---- --------------- ---------- CORREC- FIN DE 
PERIODE IMMIGRES EMIGRES GAIN NAISS. DECES GAIN GAIN liO NS PE RIO DE 

---------------------------------------------- ---- ---------------- ------ ----- ----------------------- -------------------- ------------
GE NEVE 173972 11 9 3 12H - 1 0 1 1 4 7 114 33 -68 55 173959 
AIRE-LA-VILLE 5 21 3 9 -6 2 2 -4 51 7 
ANIE RES 1 540 20 4 1 6 1 1 6 15 56 
AVULLY 1798 7 13 -6 -6 - 2 1 7 9 0 
AVUSY 976 3 1 2 - 9 1 1 -8 968 
BAR DONNE X 1738 1 6 9 7 3 3 1 0 1748 
BELLEVUE 1 57 7 1 1 1 2 - 1 1 1 1 57 7 
BERNEX 8873 66 45 21 3 9 -6 1 5 8 8 89 
CAROUGE 1 541 0 167 143 24 1 6 11 5 29 15439 
CARTIGNY 684 3 6 - 3 1 1 -2 683 

CE LIGNY 678 14 4 1 0 1 1 0 - 1 687 
CHANCY 697 2 1 2 -10 2 2 -8 -3 686 
CHENE-BOUGE R I ES 9445 65 8 1 - 1 6 8 7 1 -15 3 9433 
CHENE-BOURG 6392 38 63 - 2 5 2 1 1 -24 1 6369 
CHOULEX 842 s 8 - 3 2 -2 -5 837 
COLLEX-BOSSY 1 0 1 1 2 3 - 1 1 - 1 -2 1009 
COLLO NGE-BELLERIVE 5079 40 38 2 8 1 7 9 4 50 92 
COL OGNY 3978 25 26 - 1 2 2 -1 2 3979 
CONFIGNON 2623 1 8 7 11 2 1 1 1 2 2635 
CORSIER 15 77 1S 9 6 2 2 8 1S 8 s 
DAR DAGNY 11 23 1 2 11 1 3 3 4 11 2 8 
GENTHOO 2021 32 1 2 20 2 3 - 1 1 9 2040 
GRAND-SACONNE X 6719 6 1 44 1 7 7 3 4 2 1 - 2 . 6738 
GY 258 5 1 4 4 262 
HERHANCE 7 1 0 1 0 3 7 8 7 1 8 
JUSSY 940 3 -3 - 3 937 
LACONNEX 4 9 5 2 4 - 2 - 2 493 
LA NCY 234 03 149 1 2 9 20 1 9 1 0 9 29 1 23433 
HE INIE R 1 596 13 1 2 1 2 1 1 2 1 1599 
MEYRIN 20040 136 139 - 3 1 9 1 1 8 5 - 1 5 20030 

ONEX 1 S8 93 75 9 1 -16 6 8 -2 -1 8 -1 1 58 74 
PERLY-CERTOUX 2594 1 8 1 8 4 1 3 3 2 597 
PLAN- LES -OUATES 5 1 58 4 1 S4 -13 3 2 1 - 1 2 5146 
PREGNY-CHAHBESY 2630 1 8 2 1 - 3 2 3 - 1 -4 -5 2621 
PRE SINGE s 1 1 7 1 6 1 - 1 5 51 6 
PUPL I NGE 2132 6 1 1 -5 1 - 4 2 1 2 8 
RUSS IN 380 2 3 - 1 1 4 384 
SA TIGNY 23 1 0 1 9 23 - 4 - 4 2306 
SORAL HS 4 2 2 2 547 THONEX 10488 1 1 3 46 67 20 9 1 1 78 - 1 10 56 s 
TROINEX 1453 1 6 14 2 2 1455 
VANDOEUVRES 1 938 1 6 1 7 - 1 - 1 5 1942 
VERNIER 288H 2 0 1 212 - 11 1 9 9 1 0 - 1 8 2 8 8 6 1 VERSOIX 9034 76 53 23 1 5 5 1 0 33 -2 9065 VEYRIER 7231 46 3 1 1 s 2 5 -3 1 2 -5 72 3 8 

TOTAL CANTON 387867 2791 2753 38 331 225 1 0 6 144 50 388061 ------------ --------------------------- ------ ------------------- -- ------ -- ---- -------------------------·--------------------------- --SOURCE : CONTRO LE DE l ' HABITANT 1 sc s 03.07 . 1991 EHT / TAH208 HD / 24 / 04 / 000 


